
1

Dijous, 13 d'abril de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vallgorguina

ANUNCI

Exp.: 384/2017.

Mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 173/2017 de data 29/03/2017 s'ha adoptat la següent resolució:

DECRET DE L'ALCALDIA.

DELEGACIONS A LES REGIDORIES.

Una vegada celebrades les Eleccions Locals el 24 de maig de 2015 i constituït l'Ajuntament en sessió celebrada el dia 
13 de juny de 2015, amb l'objecte de dotar d'una major celeritat i eficàcia a l'actuació municipal, aquesta Alcaldia per 
decret núm. 291/2015 de 18/06/2015 va establir un règim de delegacions de competències a favor de diferents regidors. 
Aquestes delegacions van ser publicades al BOP de 6 de juliol de 2015.

L'article  8 de la  Llei  26/2010, de 3 d'agost,  de règim jurídic i  de procediment  de les administracions públiques de 
Catalunya indica que la delegació pot ser general o per a un procediment administratiu concret. 

La delegació d'una competència pot  reservar,  a  favor  de l'òrgan delegant,  les  facultats  de control  i  seguiment  de 
l'exercici de la competència delegada, i es pot subjectar a condició, suspensiva o resolutòria, o a termini.

Les delegacions genèriques es referiran a una o varies àrees o matèries determinades, i podran incloure tant la facultat 
de dirigir els serveis corresponents com la de gestionar-los en general, inclosa o no la facultat de resoldre mitjançant  
actes administratius que afecten a tercers.

La delegació d'una competència pot ser revocada en qualsevol moment per l'òrgan que l'ha conferit. La delegació de 
competències i la seva extinció, per revocació o per qualsevol altra causa, s'han de publicar al diari o butlletí oficial i, si 
s'escau, a la seu electrònica corresponents.

Vistos els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i 43 i següents del  
Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, així com la resta de normativa concordant.

Per tot això, aquesta Alcaldia, en ús de les atribucions que em confereix l'art 53.3 del Text refós de la Llei Municipal i de  
règim local de Catalunya i resta de normativa concordant,

RESOLC:

PRIMER.- Modificar  les delegacions efectuades a favor dels  diferents  regidors per decret  de 18 de juny de 2015, 
atribuint una nova delegació genèrica per a la gestió, dels assumptes en les àrees d'actuació que s'indiquen:

Sr. FRANCESC XAVIER BLANQUER MONRABÀ.

- Festes.
- Hisenda.
- Promoció del municipi.

Sr. ADRIÀ ROVIRA TORRAS.

- Comunicació.
- Joventut.
- Noves Tecnologies.
- Medi Ambient.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
06

27
5



2

Dijous, 13 d'abril de 2017

Sr. JOSÉ ANTONIO TERRIBAS PÉREZ.

- Recursos Humans.
- Patrimoni.
- Serveis.
- Barris (compartida amb l'Alcaldia).

Sra. ROSA CORNET CIURANA.

- Benestar Social.
- Cultura.
- Ensenyament.

SR. JOSEP M. PLANELLS PALOMÉ.

- Esports.
- Promoció Econòmica.
- Transparència.

Serà responsabilitat de l'ALCALDIA la resta d'àrees que no s'especifiquin i concretament les següents:

- Governació.
- Urbanisme.
- Barris (compartida amb el Regidor Terribas).
- Sanitat.
- Consum.

Pel que fa a l'abast de les  funcions de les delegacions efectuades comportarà tant la facultat de direcció de l'àrea 
corresponent com la seva gestió, sense facultats resolutòries.

SEGON.- Deixar sense efecte la designació com a representant municipal en el Consorci de Gestió de Residus del 
Vallès Oriental efectuada en data 15 de juliol de 2015 i nomenar com a representant del Consorci de Gestió de Residus 
del Vallès Oriental al regidor Adrià Rovira Torras i representant del  Consell Escolar el regidor José Antonio Terribas 
Pérez.

TERCER.- Aquestes  delegacions,  de  conformitat  amb  el  disposat  per  l'article  44  del  Reglament  d'Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, tindran 
efecte des del dia següent a la data de notificació d'aquest Decret als regidors afectats, i tindrà caràcter indefinit, sense 
perjudici de la potestat de revocació i d'avocació d'aquesta Alcaldia.

QUART.- Notificar aquesta resolució als regidors afectats, entenent-se acceptada la competència delegada de forma 
tàcita, si dintre del termini de les 24 hores següents no es manifesta res en contra, o es fa ús de la delegació.

CINQUÈ.- Notificar el nou nomenament de representants als òrgans afectats.

SISÈ.-  Donar compte al Ple d'aquesta resolució en la primera sessió que tindrà lloc, i  publicar el seu text íntegre al 
Butlletí Oficial de la Província, en compliment del disposat per l'article 44.2 del text legal abans referenciat.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa  d'acord l'art.  114 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, podrà formular recurs potestatiu de reposició, previ al 
contenciós  administratiu,  davant  l'Alcalde en el  termini  d'un mes,  a  comptar  des del  dia  següent  al  de la  present  
notificació  o  bé  recurs  contenciós  administratiu  davant  dels  Jutjats  contenciós  administratiu  de  la  província  de 
Barcelona, en el termini de dos mesos comptadors també des de l'endemà de la recepció de la notificació. No obstant 
això, es podrà interposar qualsevol altre tipus de recurs que es cregui convenient.

Vallgorguina, 3 d'abril de 2017
L'alcalde, Joan Mora Alsina

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

70
06

27
5


		2017-04-12T13:45:54+0200
	


12/04/2017
13:45:54




